
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  18.09.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42 
състав, в публично заседание на 18.09.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Калин Куманов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Росица Б Стоева и при участието на 
прокурора Яни Костов, като разгледа дело номер 7985 по описа за 2020 

година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 

АПК. 

На именното повикване в 15.00 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ –  И. А. – редовно уведомен по реда на чл.18а, ал.9 от АПК, не 

се явява, представлява се от адв.А., назначен по ЗПП, уведомен от предходно съдебно 

заседание. 

ОТВЕТНИКЪТ – ИНТЕРВЮИРАЩ ОРГАН В ДАБ ПРИ МС   - уведомен от 

предходно съдебно заседание, представлява се от юрк.Ч., с пълномощно по делото. 

СГП - редовно призована, се представлява от прокурор К.. 

Явява се преводач от езика урду М. А. Л.. 

 

Адв. А.: За даване ход на делото, предоставям на съда.  

Страните/поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

Съдът намира, че в изпълнение на протоколно определение от 27.08.2020г. призовкаря 

при АССГ е изпълнил разпореждането чрез залепване на уведомление по реда на 

чл.18а, ал.2 АПК, като на призовката е отбелязано, че не е потърсено.  

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА жалбата и постъпилата административна преписка. 

Производството е по реда на чл.84, ал.1 във вр.с чл.76б, ал.1, т.2 от Закона за 

убежището и бежанците (ЗУБ) и чл.145 и сл. от Административно-процесуалния 



кодекс (АПК). 

Образувано е по жалба на И. А., гражданин на П.,  [дата на раждане] , ЛНЧ: [ЕГН], 

срещу Решение № УВР-56/31.07.2020 г., издадено от интервюиращ орган при 

Държавната агенция за бежанците (ДАБ), с което е отхвърлена като явно 

неоснователна молбата на оспорващия за предоставяне на международна закрила, 

подадена с вх.№ РД09-ВР-462/27.07.2020 г. 

 

 

Адв. А.: Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка. На този етап 

не мога да се свържа с доверителя ми. Нямам доказателствени искания. 

Юрк. Ч.: Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка. Представям 

актуална справка относно П.. Няма да соча други доказателства.  

Прокурорът: Да се приемат доказателствата. Няма да соча  доказателства.  

 

По доказателствата, СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И :  

ПРИЕМА административната преписка съгласно писмо вх.№ 25725/17.08.2020г. по 

описа на АССГ. 

ПРИЕМА приложените с жалбата писмени доказателства.  

ПРИЕМА днес представената от ответника справка относно П.. 

Страните /поотделно/ - Няма да сочим други доказателства и нямаме искания по 

доказателствата. 

Поради изчерпване на доказателствените искания, СЪДЪТ счете делото за изяснено 

от фактическа страна, поради което 

   О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО  

 

Адв. А.: Моля да уважите жалбата по съображения изложени в нея. Всеки има право 

да иска убежище в рамките на закона. След като не се явява доверителя ми лично и не 

може да вземе участие лично да защити своите права и интереси, за вземането на 

решение предоставям на съда. 

Моля да ми бъде издаден заверен препис от протокола от днешно съдебно заседание.  

Юрк. Ч.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана. Изцяло 

твърденията на жалбоподателя не отговарят на изискванията на чл.9 от ЗУБ. Той 

посочва причини от личен характер.  

Прокурорът: Да се потвърди решението на ДАБ при МС, като правилно и 

законосъобразно.  

  

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

За явяването на преводача в днешното съдебно заседание да се изплати 

възнаграждение от 20лв. от бюджета на съда, за което се издаде РКО. 

Да се издаде заверен препис от протокола на адв. А., след изготвянето му. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в   15.16 ч. 

      

СЪДИЯ: 



 

СЕКРЕТАР:  

 

 
  
 
 


